
令和２年８月 

 

シティ信金ビジネスダイレクト 

ご契約者 各位 

大阪シティ信用金庫 

 

「電子証明書更新のご案内」の表示変更について 

 

 日頃は、当金庫のシティ信金ビジネスダイレクトをご利用いただき、誠にあ

りがとうございます。 

 さて、当金庫では、シティ信金ビジネスダイレクトのログオン方式について、

「電子証明書方式」を推奨しております。 

 電子証明書は、取得いただいてから１年毎に更新していただく必要があり、

有効期限３０日前からログオン直後の管理者・利用者の各ステータス画面にて

更新のご案内を表示しております。 

 このたび、お知らせ画面の表示方法変更にともない、各ステータス画面に表

示する「電子証明書更新のご案内」についても変更させていただきます。 

 当金庫では、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、今後も大阪

シティ信用金庫をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

  

記 

１．変更日 

  令和２年８月１７日（月）



実際の画面とはデザイン等が異なる場合がございます。 

 

 

 

 

電子証明書の更新が必要な場合、以下の方法で更新案内が通知されます。 

更新案内が通知されたら、電子証明書の有効期限が切れる前までに更新を行ってください。 

 

● Ｅメールによるお知らせ 

電子証明書の有効期限 30 日前、10 日前にＥメールによる更新案内が通知されます。 

 

● 重要なお知らせ画面 

法人 IB サービスのログオン後に表示される「重要なお知らせ」画面に、電子証明書の有

効期限 30 日前から更新案内が表示されます。 

 

＜「重要なお知らせ」画面（管理者、利用者共通）＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

重要 
◆電子証明書更新の有効期限日を過ぎますと、法人 IBサービスにログオンいただけなくなります。 

その場合は、ログオン画面の電子証明書取得から新しい電子証明書を取得してください。 

また、電子証明書の有効期限日から９０日を超過しますと、電子証明書を取得いただけなくなり

ます。 

その場合は、当金庫にて再発行処理が必要となりますので、当金庫までご連絡ください。 

シティ信金ビジネスダイレクト「電子証明書更新のご案内」について 

令和２年８月１６日（日）以前の表示 

令和２年８月１７日（月）以降の表示 



実際の画面とはデザイン等が異なる場合がございます。 

 

電子証明書を更新する 

有効期限の３０日前から有効期限日までに、電子証明書を更新してください。 

 

＜操作説明＞ 

管理者作業を例にとって説明します。（利用者の更新方法も同様です。） 

 

 

① 法人 IB サービスのログオン後に表示される「重

要なお知らせ」画面を開きます。 

② 「電子証明書の更新をお願いします」と記載され

たお知らせを選択し、お知らせ本文を表示します。 

③ お知らせ本文中の電子証明書の更新はこちらを

クリックします。 

※有効期限の３０日前から本お知らせを表示します。 

 

⇒別ウィンドウで、「電子証明書更新前処理中」画

面が表示されます。 

※電子証明書の更新前処理が完了後、自動的に次画面が表示

されます。 

 

 

 

 

 

④ 更新をクリックします。 

⇒「Ｗｅｂアクセスの確認」ダイアログが表示さ

れます。 

 

 

 

⑤ 更新する場合は、はいをクリックします。 

※本画面は２度表示される場合がありますので、 

それぞれはいをクリックします。 

 

⇒「新しいＲＳＡ交換キーを作成します」ダイアロ

グが表示されます。 



実際の画面とはデザイン等が異なる場合がございます。 

 

⑥ セキュリティレベルが「中」であることを確認し、

OK をクリックします。 

 

 

⇒「電子証明書発行処理中」画面が表示され、電

子証明書の更新処理が始まります。 

 

※電子証明書の発行処理が完了後、自動的に次画面が表示さ

れます。 

 

 

 
 

 

⑦ はいをクリックします。 

 

⇒「電子証明書のインストールが完了しました」画

面が表示されます。 

 

 

⑧ 発行された電子証明書の内容を確認します。 

 

⑨ このウィンドウを閉じるをクリックします。 

以 上 


